
Diário   Oficial Página 136   19 de Novembro de 2021 Nº 28.127

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1297700:136>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 061/2021/SEMA

PROCESSO Nº 211560/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, cujo objeto é a “Aquisição de Reagentes, Soluções e Meio 
de Cultura para uso rotineiro pelo Laboratório de Monitoramento 
Ambiental da SEMA/MT”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 19 de novembro de 
2021 até às 13h30min do dia 01 de dezembro de 2021 como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 01 de dezembro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 18 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1297700:136>

<BEGIN:1297757:136>

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2021/SEMA/MT
REPETIÇÃO DO ANTIGO EDITAL PE 051/2021

PROCESSO Nº 184332/2021

A Secretária de Estado do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, 
comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico  N° 
057/2021/SEMA/MT, cujo objeto é “Contratação de empresa especiali-
zada no serviço de telefonia via satélite para telefones móveis para 
atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso”, 
para ajustes no edital e por interesse da administração pública.

Cuiabá - MT, 17 de novembro de 2021.

Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial
SEMA/MT

Mauren Lazzaretti
Secretária de Estado de Meio Ambiente
SEMA/MT 

<END:1297757:136>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1297553:136>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 042/2021

Processo n.453745/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de revitalização do pavimento 
da rodovia MT-443, trecho: Entr. MT-487 (Trevo Barreiro) - Entr. MT-242 
(Ipiranga do Norte), subtrecho: Entr. MT-487 (Trevo Barreiro) (km 0,00) - 
Fazenda Ingaí (km 8,94), com extensão de 8,94 km, e, da rodovia MT-487, 
trecho: Entr. BR-163 (Sorriso) - Entr. MT-222 (Sinop), subtrecho: Entr. 
BR-163 (km 0,00) - Fazenda Bedim (km 46,34), com extensão de 46,10 
km, totalizando 55,04 km. O Edital será disponibilizado no dia 19/11/2021, a 
partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.
br, acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações e editais”. 
Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente 
de Licitação, instituída pela Portaria n.051/2021/CGAB/SINFRA, publicada 
no DOE n.28074, de 30/08/2021, página 9, na sessão pública do dia 
14/12/2021, às 09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º 
andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, 
localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político 
Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em 
tempo real através do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/
channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo  Portal da Trans-
parência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/
sinfra.  Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 18 de novembro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1297553:136>
<BEGIN:1297616:136>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - EDITAL n. 08/2021

Processo n.168779/2018 - OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para execução de passeios públicos dotados de rampas para 
acesso das pessoas com deficiência  - PCDs, acompanhado da sinalização 
de piso tátil, sinalização viária, confecção de muro de arrimo, fabricação 
e instalação de guarda-corpo, abertura de rua marginal para acesso aos 
empreendimentos vizinhos ao viaduto e construção/instalação de passarela 
metálica para travessia de pedestres sobre as pistas da trincheira. Lote: 
ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 19/11/2021, à partir das 14h00 
(horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando 
o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega das 
propostas: Deverão ser entregues à Comissão Permanente de Licitação 
instituída pela Portaria n.051/2021/CGAB/SINFRA, publicada no DOE 
n.28.074, de 30/08/2021, página 9, na sessão pública do dia 09/12/2021, às 
10h30min (horário local), na sala de Reuniões do 2º Andar, no prédio da 
SINFRA, localizado na Avenida Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, 
s/n , Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser 
acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no link: https://
www.youtube.com/channel/UCaDSkLVwea-9jkFp5C-M3ow, ou pelo Portal 
da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.
mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 18 de novembro  de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 

Grosso
SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1297616:136>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


